
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

577,065.0912,792,296.51502,549.5912,289,746.92INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 12,792,296.51502,549.5912,289,746.92 577,065.09IMPUESTOS MUNICIPALES

2,636,707.07502,549.592,134,157.48 82,071.85Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
48,843.480.00 600.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 48,843.48

2,460.000.00 0.002,460.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
2,025.000.00 0.002,025.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
7,551.360.00 600.007,551.3611.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

13,182.120.00 0.0013,182.1211.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
22,275.000.00 0.0022,275.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales

1,288,889.760.00 26,236.32Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,288,889.76

26,591.450.00 0.0026,591.4511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,517.140.00 0.009,517.1411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

19,380.000.00 0.0019,380.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
28,289.790.00 0.0028,289.7911.7.1.02.08.00 Gasolineras
12,648.780.00 0.0012,648.7811.7.1.02.09.00 Farmacias

180,697.620.00 0.00180,697.6211.7.1.02.11.00 Supermercados
91,084.950.00 8,090.2991,084.9511.7.1.02.12.00 Ferreterías
75,737.210.00 2,954.2075,737.2111.7.1.02.13.00 Pulperías
1,575.000.00 1,590.001,575.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
7,425.000.00 300.007,425.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

112,767.230.00 4,089.08112,767.2311.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
225.000.00 0.00225.0011.7.1.02.22.00 Floristería

8,010.000.00 0.008,010.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,745.700.00 0.007,745.7011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,412.950.00 0.008,412.9511.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
5,225.520.00 1,407.855,225.5211.7.1.02.30.00 Billares

30,497.060.00 2,300.0030,497.0611.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,450.000.00 0.003,450.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
9,225.000.00 0.009,225.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

650,384.360.00 5,504.90650,384.3611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,182,618.49502,549.59 11,172.95Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 680,068.90

15,850.800.00 1,200.0015,850.8011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
4,500.000.00 60.004,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

26,380.460.00 0.0026,380.4611.7.1.03.10.00 Comedores
72,345.040.00 1,901.0472,345.0411.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
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4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
20,781.960.00 0.0020,781.9611.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
9,301.680.00 0.009,301.6811.7.1.03.20.00 Hospitales

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
20,883.780.00 0.0020,883.7811.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
10,877.930.00 593.6710,877.9311.7.1.03.26.00 Hoteles
64,122.000.00 60.0064,122.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

109,568.070.00 667.11109,568.0711.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
502,549.59502,549.59 1,456.440.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

8,700.000.00 0.008,700.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
5,160.000.00 0.005,160.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

225.000.00 0.00225.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
225.000.00 0.00225.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

3,150.000.00 600.003,150.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
89,501.240.00 2,184.6989,501.2411.7.1.03.40.00 Restaurantes
29,116.440.00 150.0029,116.4411.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 900.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares

18,630.000.00 1,100.0018,630.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,025.000.00 300.002,025.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

675.000.00 0.00675.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
161,449.500.00 0.00161,449.5011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
17,453.310.00 4,599.50Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 17,453.31

8,253.620.00 0.008,253.6211.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
9,199.690.00 4,599.509,199.6911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

11,635.530.00 39,463.08Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 11,635.53

5,502.410.00 0.005,502.4111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,133.120.00 39,463.086,133.1211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

87,266.500.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 87,266.50

41,268.070.00 0.0041,268.0711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
45,998.430.00 0.0045,998.4311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

9,508,595.870.009,508,595.87 468,480.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
6,054,945.390.00 378,183.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,054,945.39

6,054,945.390.00 378,183.476,054,945.3911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
501,063.260.00 26,545.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 501,063.26
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501,063.260.00 26,545.53501,063.2611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
349,415.010.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 349,415.01

320,023.920.00 0.00320,023.9211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

29,391.090.00 0.0029,391.0911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

339,617.980.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 339,617.98

320,023.920.00 0.00320,023.9211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,594.060.00 0.0019,594.0611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,263,554.230.00 63,751.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,263,554.23

2,116,598.780.00 23,989.792,116,598.7811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
146,955.450.00 39,762.20146,955.4511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

534,156.070.00534,156.07 13,532.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
359,499.780.00 12,582.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 359,499.78

359,499.780.00 12,582.25359,499.7811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
26,198.440.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 26,198.44

26,198.440.00 0.0026,198.4411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

17,465.630.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 17,465.63

17,465.630.00 0.0017,465.6311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
130,992.220.00 950.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 130,992.22

130,992.220.00 950.00130,992.2211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
112,837.500.00112,837.50 12,980.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
112,837.500.00 12,980.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 112,837.50

112,837.500.00 12,980.00112,837.5011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
453,424.425,601,512.980.005,601,512.98INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 5,601,512.980.005,601,512.98 453,424.42NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,601,512.980.005,601,512.98 453,424.42Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

27,726.240.00 5,800.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 27,726.24

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
27,726.240.00 5,800.0027,726.2412.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

5,513,222.450.00 443,466.92Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,513,222.45

111,750.000.00 4,500.00111,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
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52,875.000.00 0.0052,875.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
19,260.000.00 330.0019,260.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
47,250.000.00 3,600.0047,250.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
5,745.000.00 0.005,745.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
2,274,394.660.00 86,230.762,274,394.6612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
120,900.000.00 8,055.00120,900.0012.5.99.02.20.00 Constancias
25,800.000.00 0.0025,800.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
46,221.000.00 920.0046,221.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
29,325.000.00 188,996.5529,325.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

2,268,199.270.00 53,668.762,268,199.2712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
480,707.520.00 97,165.85480,707.5212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

8,595.000.00 0.008,595.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,300.000.00 0.003,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
60,564.290.00 4,157.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 60,564.29

15,357.080.00 657.5015,357.0812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,840.710.00 0.004,840.7112.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

39,466.500.00 3,500.0039,466.5012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
900.000.00 0.00900.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

157,797.303,292,682.370.003,292,682.37VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 3,292,682.370.003,292,682.37 157,797.30VENTA DE SERVICIOS

3,292,682.370.003,292,682.37 157,797.30Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
280,184.880.00 14,776.02Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 280,184.88

33,600.000.00 3,553.8333,600.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
246,584.880.00 11,222.19246,584.8815.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,337,953.050.00 107,443.40Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,337,953.05

1,085,789.680.00 51,525.001,085,789.6815.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
162,447.870.00 7,925.00162,447.8715.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
858,732.000.00 41,183.40858,732.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
230,983.500.00 6,810.00230,983.5015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

101,181.670.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 101,181.67

39,136.130.00 0.0039,136.1315.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
8,638.020.00 0.008,638.0215.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
32,287.960.00 0.0032,287.9615.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
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21,119.560.00 0.0021,119.5615.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
67,454.450.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 67,454.45

26,090.750.00 0.0026,090.7515.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,758.680.00 0.005,758.6815.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
21,525.310.00 0.0021,525.3115.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
14,079.710.00 0.0014,079.7115.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

505,908.320.00 35,577.88Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 505,908.32

195,680.630.00 13,424.10195,680.6315.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
43,190.090.00 2,700.0043,190.0915.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

161,439.790.00 13,001.78161,439.7915.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
105,597.810.00 6,452.00105,597.8115.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

10,445.671,215,875.780.001,215,875.78RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 8,165.67INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 8,165.67Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,215,875.780.001,215,875.78 2,280.00ALQUILERES

1,116,848.180.001,116,848.18 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
1,116,848.180.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 1,116,848.18

1,116,848.180.00 0.001,116,848.1817.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
99,027.600.0099,027.60 2,280.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
28,350.000.00 2,280.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 28,350.00

28,350.000.00 2,280.0028,350.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
10,601.640.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 10,601.64

10,601.640.00 0.0010,601.6417.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

7,067.760.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 7,067.76

7,067.760.00 0.007,067.7617.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

53,008.200.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 53,008.20

53,008.200.00 0.0053,008.2017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
486,272.642,168,191.42159,071.172,009,120.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,168,191.42159,071.172,009,120.25 486,272.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,168,191.42159,071.172,009,120.25 486,272.64Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,168,191.42159,071.17 486,272.64Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,009,120.25

2,168,191.42159,071.17 486,272.642,009,120.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,755,544.8512,291,463.96906,449.2111,385,014.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,291,463.96906,449.2111,385,014.75 2,755,544.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,286,418.08901,403.3311,385,014.75 2,755,544.85Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,286,418.08901,403.33 2,755,544.85Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,385,014.75

12,286,418.08901,403.33 2,755,544.8511,385,014.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,220.883,220.880.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
3,220.883,220.88 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

3,220.883,220.88 0.000.0022.1.2.01.01.03 Proyecto de Fortalecimiento de la Gestión Municipal 
1,825.001,825.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
1,825.001,825.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales
22.1.9.01.00.00 0.00

1,825.001,825.00 0.000.0022.1.9.01.01.02 FONDOS DE PREVENCIÓN MUNICIPAL
0.001,458,310.981,458,310.980.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,458,310.981,458,310.980.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,458,310.981,458,310.980.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

548,297.77548,297.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

159,071.17159,071.17 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
389,226.60389,226.60 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

910,013.21910,013.21 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

910,013.21910,013.21 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 30/04/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,440,549.9738,820,334.0035,793,953.05TOTAL: 3,026,380.95

Fecha Inicio: 01/04/2018

0s+js/j9Jme0XwmXCBVLqix470Xv/oI/udS5QbjtC25PGaj2EWfroqHoVY3KCBagFOrlCQjDgpV7gB/BW6ALFuq5lCQvqjlYaT+aRLXcJvsH5RnaNaQIzPhwG+ZJYE09O9pgbXRguR6PEUizwVheQ6k3BXXr20rKr0HpUlLOQDSjYx/ilJ8CZU1S2O3VlEF
rjyT nvuJIdbszGzSe17Hxh/ilOcVQHCfqaMM7UguiWxc=
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